REQUERIMENTO 53/2021

Pedido de informação ao CRAS sobre os cursos de

capacitação para 2022.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                 REQUEIRO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio, a Diretora de Assistência e Desenvolvimento Social, Srt. Priscila

Aparecida Leme, para que seja informado os Cursos de Capacitação que serão ofertados

pelo Município de Pedra Bela no ano de 2022.

Justificativa:

Esse pedido visa trazer ao conhecimento da população o planejamento

municipal de cursos do ano de 2022 para o incentivo ao emprego e a economia do

município por intermédio da capacitação de pessoas ao trabalho.

A solicitação, tem o intuito de que as informações venham ao público com

antecedência, para aumentar a demanda de participantes, visto que possuirão mais tempo

para se planejar para a realização do curso.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento e sem mais para o

momento, reitero os mais elevados votos de estima e consideração.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 21 de setembro de 2021.

Filomena Aparecida Janine

- Vereadora -